



ҚР ОҚУ-АҒАРТУ МИНИСТРЛІГІ
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РК

АЛМАТЫ ҚАЛАСЫ ЗАҢ КОЛЛЕДЖІ
ЮРИДИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА АЛМАТЫ

Утверждаю/ Бекітемін
Директор Юридического
колледжа г.Алматы
_____ Жазыбаева Г.Р.
« _____ » _____ 2025ж./г.

**«АЛМАТЫ ҚАЛАСЫ ЗАҢ КОЛЛЕДЖІ»
МЕКЕМЕСІНІҢ 2-КУРС СТУДЕНТТЕРІ АРАСЫНДА КОЛЛЕДЖІШІЛІК
СТУДЕНТТІК ЭССЕ БАЙҚАУЫН ӨТКІЗУ ЕРЕЖЕСІ**

**П Р А В И Л А
ПРОВЕДЕНИЯ ВНУТРИКОЛЛЕДЖНОГО КОНКУРСА СТУДЕНЧЕСКИХ ЭССЕ
СРЕДИ СТУДЕНТОВ 2-ГО КУРСА УЧРЕЖДЕНИЯ «ЮРИДИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ
г.АЛМАТЫ»**

АЛМАТЫ 2025

АҚПАРАТТЫҚ ХАТ
ҚҰРМЕТТІ 2-КУРС СТУДЕНТТЕРІ!

Алматы қаласы Заң колледжі Сіздерді 21.01.2025 жылдан - 08.02.2025 жыл аралығында өтетін Колледжішілік студенттік эссе байқауына қатысуға шақырады.

Колледжішілік студенттік эссе байқауының ережелері.

Алматы қаласы Заң колледжінің құрылтайшысы Б.О. Ордабаева колледждің құрылтайшысы, саясаттану ғылымдарының кандидаты, ұлағатты ұстаз, білікті заңгер, көреген басшы Жазыбаев Дулат Мұсабалаұлының туғанына 80 жыл толуына орай студенттік эсселер байқауын жариялайды.

Байқаудың мақсаты- Жазыбаев Дулат Мұсабалаұлының ғылыми мұрасын сақтау және ғылыми идеяларын дамыту.

Ұйымдастырушы: Алматы қаласы Заң колледжі мекемесі.

Конкурстық жұмыстарды ұсыну тәртібі және оларға қойылатын талаптар:

Эссе тақырыптарының бағыты: қоғамның қазіргі замандағы өзекті мәселелері.

Қатысу нысаны — оффлайн

Байқауға колледждің 2курс, «Құқықтану» мамандығының студенттері қатысады.

Конкурсқа ұсынылған жұмыстар берілген тақырыпқа қисынды түрде сәйкес келуі тиіс. Байқауға қатысушылар жұмысты өз бетінше орындайды.

Материалдарды ресімдеуге қойылатын талаптар: Эссе материалдары электронды түрде қабылданады. Қағаз пішімі – А4., Шрифт – Times New Roman, кегль – 14., Интервал – 1., Өрістер - 2 см., Абзац шегінісі – 1,25.

Студенттік эссе конкурсында 1-3 орын алған конкурс жеңімпаздары болады. Жеңімпаздар арнайы дәрежелі диплом, алғыс хаттармен марапатталады.

Бас жүлде иегеріне басты сыйлық ретінде Жазыбаев Дулат Мұсабалаұлының атынан бір реттік стипендия тағайындалатын болады.

Байқауға студенттердің өз бетінше орындаған жеке жұмыстары болуы қажет. Байқау жұмыстары эссе жанрына сәйкес болуы керек, яғни белгілі бір тезис (мәлімдеме) дәлелденген және дәлелденген қысқаша зерттеу жұмысы болуы керек. Жұмыс қазақ және орыс тілінде электронды түрде ұсынылады. Басқа студенттік жұмыс конкурстарына жіберілген ғылыми жұмыстар конкурсқа жіберілмейді.

Конкурсқа қатысуға қойылатын талаптардың толық тізбесін Конкурс туралы ережеден табуға болады.

Конкурсқа қатысу үшін жұмысты белгіленген мерзімде колледждің электрондық поштасына ұсыну қажет jurcollege@mail.ru , сондай-ақ барлық сұрақтар бойынша 2 этаж, 2 кабинетке келіп анықтауға болады.

Конкурсты өткізу мерзімдері:

Қатысушылардың эссе ұсынуы - 21.01.2025 жылдан - 08.02.2025 жылға дейін.

Конкурстық комиссия мүшелерінің жұмыстарды бағалауы - 13.02.2025 жылға дейін.

Конкурс нәтижелерін жариялау - 20.02.2025жыл.

Қазылар алқасының мүшелері конкурсқа қатысушылардың жұмыстарын қарайды, әр конкурсқа белгіленген критерийлер бойынша рейтингті айқындайды.

Конкурстардағы бағалау шкаласы-бұл конкурсқа қатысатын жобаларды немесе жұмыстарды бағалау жүргізілетін критерийлер мен бағалау көрсеткіштерінің жиынтығы.

Бағалау шкаласында кейбір критерийлер бар:

- Жобаның өзіндік ерекшелігі (идеяның жаңалығы, тәсілдер мен әдістердің өзіндік ерекшелігі);
- Ғылыми маңыздылығы (мәселенің өзектілігі мен өзектілігі, зерттеудің теориялық және практикалық маңызы);

- Зерттеу әдістемесі (әдістерді таңдаудың дұрыстығы, статистикалық әдістерді қолданудың жеткіліктілігі, деректердің сенімділігі мен дәлдігі);
- Зерттеу нәтижелері (нәтижелерді ұсынудың айқындылығы мен сапасы, олардың көлемі мен маңыздылығы);
- Практикалық маңыздылығы (зерттеу нәтижелерін нақты өмірде пайдалану мүмкіндігі, экономикалық тиімділік және т.б.).

Эссе тақырыптары:

1. Способы предотвращения интернет-мошенничества
Интернет алаяқтықтың алдын алу жолдары
2. Роль Закона в развитии государства
Мемлекеттің дамуындағы Заңның рөлі
3. Буллинг және онымен күресу жолдары
Буллинг и способы борьбы с ним

Байқауларға қабылдалатын эссе түрлері:

Аргументативті эссе - бұл өз көзқарасыңызды білдіріп, оны фактілермен және мысалдармен растау керек эссе.

Сипаттамалық эссе - әр түрлі бөлшектер мен суреттеу әдістерін қолдана отырып, қандай да бір объектіні, құбылысты немесе оқиғаны сипаттау қажет эссе.

Сыни эссе – шығарманы, идеяны немесе тұжырымдаманы талдап, өз пікірін білдіріп, оны негіздеу қажет эссе.

Рефлексиялық эссе - бұл сіздің жеке ойларыңызды, тәжірибелеріңізді немесе эмоцияларыңызды және олардың сіздің өміріңізбен және қоғамыңызбен байланысын талқылайтын эссе.

Зерттеу эссе - бұл сіз сұрақ немесе мәселе бойынша зерттеу жүргізетін, деректер жинайтын және өз нәтижелеріңізді ұсынатын эссе.

Шығармашылық эссе - бұл әдеттен тыс және ерекше жұмыс жасау үшін әртүрлі әдістер мен әдістерді қолдану қажет эссе.

Қайталау: Мұндай эсседе автор көркем шығарманы, кітапты, фильмді, көрмені т.б. талдап, бағалайды.

Сыни талдау: Эссенің бұл түрінде автор қандай да бір мәтінде немесе мақалада ұсынылған кейбір идеяны, теорияны немесе тұжырымдаманы сыни тұрғыдан талдайды.

Жеке эссе: Бұл эсседе автор тақырып немесе оқиға туралы өзінің жеке тәжірибесі, ойлары мен сезімдері туралы айтады.

Әңгімелеу: Эссенің бұл түрінде автор оқиғаны әңгімелейді немесе оқиғаны суреттейді, оқиғаны жанды және оқырманды қызықты ету үшін әдеби құралдарды пайдаланады.

Себеп-салдар талдауы: Бұл эсседе автор қандай да бір құбылыстың, оқиғаның немесе процестің себеп-салдарын талдап, түсіндіреді.

Дәлелдеу: Эссенің бұл түрінде автор тақырып бойынша өз ойлары мен идеяларын ұсынады, әртүрлі аспектілер мен проблемалардың мүмкін шешімдерін талқылайды.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

УВАЖАЕМЫЕ СТУДЕНТЫ 2 КУРСА!

Юридический колледж города Алматы приглашает Вас принять участие во Внутриколледжном конкурсе студенческих эссе, который пройдет с 21.01.2025 года по 08.02.2025 года.

Правила внутриколледжного студенческого конкурса эссе.

Учредитель Юридического колледжа г. Алматы Б.О.Ордабаева объявляет конкурс студенческих эссе к 80-летию учредителя колледжа, кандидата политических наук, достойного уважения учителя, опытного юриста, дальновидного руководителя Жазыбаева Дулата Мусабалиновича.

Цель конкурса - сохранение научного наследия и развитие научных идей Жазыбаева Дулата Мусабалаевича.

Организатор: учреждение Юридический колледж города Алматы.

Порядок представления конкурсных работ и требования к ним:

Направление тем Эссе: актуальные проблемы современного общества.

Форма участия - оффлайн

В конкурсе принимают участие студенты 2 курса колледжа, специальности «Проведение».

Представленные на конкурс работы должны логически соответствовать заданной теме. Участники конкурса выполняют работу самостоятельно.

Требования к оформлению материалов: Материалы Эссе принимаются в электронной форме. Формат бумаги-А4., Шрифт-Times New Roman, кегль-14., Интервал – 1., Поля - 2 см., Отступ абзаца-1,25.

В конкурсе студенческих эссе будут определены победители, занявшие 1-3 места. Победители награждаются дипломами специальной степени, благодарственными письмами.

Обладатель главного приза получит единовременную денежную премию от имени Жазыбаева Дулата Мусабалиновича.

Конкурс должен включать самостоятельную работу студентов. Конкурсные работы должны соответствовать жанру эссе, то есть определенный тезис (утверждение) должен быть проверенный и доказанный краткой исследовательской работой. Работа представляется в электронном виде на казахском и русском языках. Научные работы, допущенные к другим конкурсам студенческих работ, к конкурсу не допускаются.

Полный перечень требований к участию в конкурсе можно найти в Правилах проведения конкурса.

Для участия в конкурсе необходимо в установленные сроки представить работу на электронную почту колледжа jurcollege@mail.ru также по всем вопросам можно прийти на 2 этаж, 2 кабинет.

Сроки проведения конкурса:

Представление участниками эссе - с 21.01.2025 года по 08.02.2025 года.

Оценка работ членами конкурсной комиссии-до 13.02.2025 года.

Объявление результатов конкурса-20.02.2025 год.

Члены жюри рассматривают работы участников конкурса, определяют рейтинг по критериям, установленным для каждого конкурса.

Шкала оценок в конкурсах-это совокупность критериев и оценочных показателей, по которым проводится оценка проектов и работ, участвующих в конкурсе.

В оценочной шкале есть некоторые критерии:

- Оригинальность проекта (новизна идеи, оригинальность подходов и методов);
- Научная значимость (актуальность и актуальность проблемы, теоретическая и практическая значимость исследования);
- Методика исследования (правильность выбора методов, достаточность применения статистических методов, достоверность и точность данных);
- Результаты исследования (ясность и качество представления результатов, их объем и значимость);
- Практическая значимость (возможность использования результатов исследования в реальной жизни, экономическая эффективность и др.).

Темы эссе:

1. Способы предотвращения интернет-мошенничества
2. Роль Закона в развитии государства
3. Буллинг и способы борьбы с ним

Типы эссе, принимаемых на конкурсы:

Аргументативное эссе - это эссе, в котором вы должны выразить свою точку зрения и подтвердить ее фактами и примерами.

Описательное эссе - это эссе, в котором необходимо описать какой-либо объект, явление или событие, используя различные детали и методы описания.

Критическое эссе - это эссе, в котором необходимо проанализировать произведение, идею или концепцию, высказать свое мнение и обосновать его.

Рефлексивное эссе - это эссе, в котором обсуждаются ваши личные мысли, переживания или эмоции, а также их связь с вашей жизнью и обществом.

Исследовательское эссе - это эссе, в котором вы исследуете вопрос или проблему, собираете данные и представляете свои результаты.

Творческое эссе - это эссе, в котором необходимо использовать различные методы и приемы для создания необычной и особенной работы.

Повторение: в таком эссе автор анализирует и оценивает художественное произведение, книгу, фильм, выставку и т. д.

Критический анализ: в этом типе эссе автор критически анализирует какую-либо идею, теорию или концепцию, представленную в каком-либо тексте или статье.

Личное эссе: в этом эссе автор рассказывает о своем личном опыте, мыслях и чувствах по теме или событию.

Рассказывание историй: в этом типе эссе автор рассказывает историю или описывает историю, используя литературные приемы, чтобы сделать историю живой и интересной для читателя.

Причинно-следственный анализ: в этом эссе автор анализирует и объясняет причинно-следственные связи какого-либо явления, события или процесса.

Аргументация: в этом типе эссе автор представляет свои мысли и идеи по теме, обсуждает различные аспекты и воз